V. 18 *οὐδ' ἔνθα*. Quam Nitzschius Schol. Venet. ad Il.  $\pi'$ , v. 46 et Schaeferum ad Pors. Euripid. pag. 566 secutus proposuit sententiam, quae verba *οὐδ'* — *φίλοισι* uncis includenda et *ἔνθα* ad *Ἰθάκην* referendum censet, eam etsi in Addend. et Emendand. non diserte improbavit, tamen quod nescio a quo monitum dicit, ita si statuatur, laborum, quos Ulysses Calypsus insula relicta pertulerit, ultimos tantum significari, utram ipse sententiam potiore ducat, in medio relinquitur. Nec magis idem ad se Faesium perduxit, qui parenthesi reiecta et puncto inferiori post *φίλοισι* posito ab *οὐδέ* apodosis initium vult fieri; quo facto sua sponte *ἔνθα* vim temporalem induit. Qua tamen ratione cum nihil novi inferatur nec quod non e superioribus satis superque appareat, Ulysem etiam tum procul a patria retentum cum adversa fortuna conflictari: mirum quantum languoris et lentitudo plane intolerabilis orationi modo inceptae conciliatur. Quodsi Nitzschio adstipulamur poetam prooemio id agere probanti, ut Ulysem sociis amissis et nymphae insidiis ad errorum finem admoveri coeptum exhibeat: partium, in quas eius fortuna quodammodo dipescitur, altera ne rerum ambitu et pondere priori inferior videatur aut in simili laborum genere versanti audientium delectatio et studium desit, non melius praeparari et via ei muniri potest, quam si rei, cui mirifica quaedam animum movendi et ad se trahendi vis inest, mentio iniicitur. Nec vero quicquam magis contra omnium opinionem dici potuit quam Ulysem ne tum quidem cum patria tandem repetita inter suos commoraretur aerumnis levatum fuisse. Itaque in illa Nitzschii sententia pag. 6 acquiesco, nisi quod particulae *καί* ante *μετά* vim intendendi subiciendam atque eam non cum participio *πεφνηγμένος*, quia Ulysses ad Ithacam appulsus cum suis congressus est, sed cum *οὐδ' ἔνθα* coniungendam censeo: ne ibi quidem etsi inter suos versans etc. Similem huius particulae usum repraesentant Hom. Il.  $\rho'$ , v. 104 *ἐπιμνησάμεθα χάριτος καὶ πρὸς δαίμονά περ* et  $\upsilon'$ , v. 367. Quod enim Hermannus ad Viger. ed. nov. p. 835 dicit *καί* ista potestate impertitum participiis vel adiectivis iungi, id latius patet. Praeterea sententiae meae non mediocri pondus affert vox *ἄεθλος*, cuius quae propria est signifi-

catio, quid ea huic loco magis convenire dixeris? Cui enim fatale fuit in longo errorum cursu mala ex malis ferre et perpeti, eum, qua semper excelluit animi magnitudine, de ea ne quid deminutum et detractum esse videretur, erroribus finitis poeta agentem, certamina conserentem aptissime finxit.